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SCP - PSS, s.r.o. 

Bystrická cesta 1, 034 01 Ružomberok 
 

1.  Profil spoločnosti 
 

 Oddiel:  Sro  Vložka číslo:  18261/L  

 

Obchodné meno:  SCP - PSS, s.r.o.    (od: 21.11.2006) 
 

Sídlo:  Bystrická cesta 1  

Ružomberok 034 01  

  (od: 21.11.2006) 

 

IČO:  36 377 228    (od: 21.11.2006) 
 

Deň zápisu:  01.01.1998    (od: 21.11.2006) 
 

Právna forma:  Spoločnosť s ručením obmedzeným    (od: 21.11.2006) 
 

Predmet 

činnosti:  
správa nehnuteľností na základe honoráru 

alebo kontraktu  

  (od: 21.11.2006) 

prenájom nehnuteľností vrátane bytového 

hospodárstva  

  (od: 21.11.2006) 

veľkoobchod a sprostredkovanie obchodu v 

rozsahu voľnej živnosti  

  (od: 21.11.2006) 

maloobchod v rozsahu voľnej živnosti    (od: 21.11.2006) 

pranie, chemické čistenie a farbenie textílií a 

kožušín  

  (od: 21.11.2006) 

turistické nocľahárne a chaty po triedu ***    (od: 21.11.2006) 

reklamná a propagačná činnosť    (od: 21.11.2006) 

prevádzkovanie zariadení slúžiacich 

regenerácii  

  (od: 21.11.2006) 

ostatné služby- úschova lyží, požičiavanie 

športových potrieb a spoločenských hier  

  (od: 21.11.2006) 

služby pre osobnú hygienu    (od: 21.11.2006) 

vedenie účtovníctva    (od: 21.11.2006) 

upratovacie služby    (od: 21.11.2006) 

pohostinská činnosť    (od: 11.03.2008) 

ubytovacie služby bez prevádzkovania 

pohostinských činností  

  (od: 11.03.2008) 

ubytovacie služby v ubytovacích zariadeniach s 

prevádzkovaním pohostinských činností v 

týchto zariadeniach a v chatovej osade triedy 3, 

v kempingoch triedy 3 a 4  

  (od: 11.03.2008) 

príprava a podávanie jedál vrátane nápojov v 

stravovacích zariadeniach  

  (od: 11.03.2008) 

výroba a dodávka jedál    (od: 11.03.2008) 
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poskytovanie poštových služieb    (od: 24.09.2008) 

správa registratúry    (od: 24.09.2008) 

 

Spoločníci:  ECO-INVEST, a.s.  

Námestie SNP - Obchodná ulica 2 - 6  

Bratislava 811 08  

  (od: 24.12.2011) 

 

Výška vkladu 

každého 

spoločníka:  

ECO-INVEST, a.s.  

Vklad:     1 795 609 EUR  

Splatené: 1 795 609 EUR  

  (od: 11.07.2012) 

 

Štatutárny orgán:  konateľ    (od: 21.11.2006) 

Ing. Miloslav Čurilla  

Bažantia 16454/4  

Bratislava - Ružinov 821 05  

Vznik funkcie: 30.07.2012  

  (od: 04.08.2012) 

 

Konanie menom 

spoločnosti:  
V mene spoločnosti koná a za ňu podpisuje 

konateľ samostatne. Podpisovanie za 

spoločnosť sa vykoná tak, že k vytlačenému 

alebo napísanému obchodnému menu 

spoločnosti, k funkcii a menu konateľa pripojí 

konateľ svoj podpis.  

  (od: 21.11.2006) 

 

Základné imanie:  1 795 609 EUR 

Rozsah splatenia:  1 795 609 EUR  

  (od: 11.07.2012) 

 

Ďalšie právne 

skutočnosti:  
Akciová spoločnosť bola založená zakladateľ 

skou listinou dňa 22.9.1997 v zmysle § 154 a 

nasl. Obchodného zákonníka, jednorázovo 

podľa § 172 a nasl. Obchodného zákonníka a 

schválením stanov.  

  (od: 21.11.2006) 

Na valnom zhromaždení dňa 13.4.2000 bola 

schválená zmena stanov.  

  (od: 21.11.2006) 

Na mimoriadnom valnom zhromaždení 

spoločnosti dňa 16.12.2002 boli prijaté nové 

stanovy.  

  (od: 21.11.2006) 

 

  

 

 
 

 

  

 

http://www.orsr.sk/hladaj_osoba.asp?PR=Čurilla&MENO=Miloslav&SID=0&T=f0&R=1
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2.  Orgány  spoločnosti 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Miloslav Čurilla 

konateľ spoločnosti 
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3. Správa o vývoji spoločnosti 

 

 
SCP - PSS, s.r.o je spoločnosť so zameraním na servisno-obslužné 

činnosti pre firmu MONDI SCP, a.s.  

 

 

Servisno-sociálne služby sú obslužného charakteru 

 

- Prevádzkovanie zariadenia Hotel Malina*** 

- Závodné stravovanie 

- Prevádzka bufetov 

- Prevádzkovanie ubytovacieho zariadenia 

- Poskytovanie služieb: 

- poštové 

- recepčné 

- upratovanie 

- správa nehnuteľností 

- archivačné služby 

- účtovníctvo 

 

 

Spoločnosť vychádza do budúcnosti z týchto východiskových 

zásad: 

- pokračovať v poskytovaní služieb pre MONDI SCP, a.s. 

- riadiť sa zásadou úspornosti pri vynakladaní prostriedkov 

- neustále sledovať vývoj nákladových položiek 

- optimalizovať stav zamestnanosti v úzkej nadväznosti na 

efektívne vykonávanie činností 

 

 

 

 

 



SCP - PSS, s.r.o. 

Bystrická cesta 1, 034 01 Ružomberok 
 

 

 

4. Ekonomické ukazovatele 

 

 
Údaje o finančnom majetku 

 
Spoločnosť vykázala k 31.12.2015 nasledovné položky finančného majetku: 

Druh finančného majetku suma v € 

peniaze v pokladni 1 711,00 

peniaze na účtoch v bankách 153 457,00 

 

 

Údaje o vlastnom imaní 

  
stav k 
31.12.2015 Prírastky Úbytky 

Stav k 
31.12.2014 

vlastné imanie 1 525 883,00 3 460,00  1 522 423,00 

základné imanie 1 795 609,00     1 795 609,00 

rezervný fond 29 599,00     29 599,00 

oceňovacie rozdiely 1 886,00   1 886,00 

nerozdelený zisk       

neuhradená strata -304 671,00 -2 265,00  -302 406,00 

HV za účtovné obdobie 3 460,00 3 460,00  -2 265,00 

 

Údaje o bankových úveroch v€ 

 
Spoločnosť v priebehu roka nemá poskytnutý bankový úver. 

 

Údaje o tržbách v € 

druhové členenie tržieb 
stav k 
31.12.2015 

Stav k 
31.12.2014 

tržby za vlastné výrobky a služby 2 560 330,00 974 916,00 

tržby za tovar 471 273,00 549 951,00 

tržby z predaja DHM 0,00 139 847,00 

ostatné výnosy z hosp. činnosti 1 252,00 11 012,00 
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5. Plán pre rok 2016 
 

 
Tržby                   celkom 

  správa kuchyňa ubytovacie malina bufet AC bufet ČOV bufet PS8 bufet PS7 mrazená  SCP_PSS 

tržby z predaja tovar       49 700 51605 36590 20020 7010 330500 495425 

nehnuteľnosti                   0 

úroky banky                   0 

tržby za správu 2494045                 2494045 

tržby za služby 146052 297690 62520 308941           815203 

tržby z prenájmu     43500 37249           80749 

  2640097 297690 106020 395890 51605 36590 20020 7010 330500 3885422 

náklady                     

režijný mat. 2413 1755 880 7374 368 1200 610 95 1 14696 

kúrenie       12 350           12350 

opravy a údržba  2300 2750 2470 2745 50 50 50 50   10465 

náklady na reprezentáciu                   0 

náklady na správu budov 2423105                 2423105 

služby všetkého druhu 28200 21300 4970 41020 1200 1200 1200 1200   100290 

mzdové náklady 136215 91350 9155 126080 7020 20670 10308 6851 6920 414569 

odvody 43690 32150 3222 43267 3470 5896 3628 2 412 2990 140725 

predaný tovar       23248 34403 24390 13346 4670 239890 339947 

spotreba materiálu   156050   50300           206350 

spotreba elektrika   16300 6470 12 330           35100 

spotreba para   8700 10850             19550 

spotreba vody   1410 980             2390 

daň z nehnuteľnosti   968 3750 3971           8689 

poistenie majetku/548/ 54 1149 1450 2640           5293 

ostatné dane 370   4400 4500           9270 

                    0 

odpisy 24 15383 17292 107670   96       140465 

celkom 2636371 349265 65889 437495 46511 53502 29142 15278 249801 3883254 

zisk/strata 3726 -51575 40131 -41605 5094 -16912 -9122 -8268 80699 2168 
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6. Správa o finančnom hospodárení 

 

 

 

 

 

 

 

 
V roku 2015 spoločnosť SCP-PSS, s.r.o Ružomberok na 

základe účtovnej evidencie dosiahla obrat 3 031 603 €,  čo je 

oproti roku 2014 nárast o 1 506 736 € spôsobené nárastom 

tržieb z poskytovania služieb správe nebytových priestorov. 

Priemerný počet zamestnancov v roku 2015 predstavoval 42. 
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7. Návrh na rozdelenie hospodárskeho výsledku za 

rok 2015 

 

 

 

 

 

 
 

Výsledok hospodárenia spoločnosti SCP-PSS, s.r.o. za rok po 

zdanení predstavuje zisk 3 460,00 € 

 

 

 

Konateľ spoločnosti navrhuje zisk za rok 2015 

vo výške 3 460,00 € preúčtovať na neuhradenú 

stratu minulých rokov. 
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8. Kontaktné údaje spoločnosti 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SCP-PSS, s.r.o. 

Bystrická cesta 1 

03401 Ružomberok 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tel.: +421 - 444325351 
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Číslo

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píšu zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.

Zostavená dňa:
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(vyznačí sa x)

Účtovná závierka

riadna

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

Údaje sa vypĺňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

E-mailová adresa

Podpisový záznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky
alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo
podpisový záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA
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malá

Schválená dňa:

. . 2 0

Daňové identifikačné číslo

IČO

UZPODv14_1

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu

IČO

mimoriadna veľká

Priložené súčasti účtovnej závierky
Súvaha (Úč POD 1-01)
(v celých eurách)

Výkaz ziskov a strát (Úč POD 2-01)
(v celých eurách)

. . 2 0zostavená k

Rok

2 0

Mesiac

Za obdobie
od

2 0do

2 0od

2 0do

Bezprostredne
predchádzajúce
obdobie. .

SK NACE

Úč POD
podnikateľov v podvojnom účtovníctve

priebežná

Označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti

x x x

M 18009/2014F SR č.

Účtovná jednotka

Poznámky (Úč POD 3-01)
(v celých eurách alebo eurocentoch)
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SPOLU MAJETOK
r. 02 + r. 33 + r. 74

02

01

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

03

04

052.

06

07

08

09

10

11

12

13

14

Netto     3

Neobežný majetok
r. 03 + r. 11 + r. 21

Dlhodobý
nehmotný majetok
súčet (r. 04 až r. 10)

Aktivované náklady
na vývoj
(012) - /072, 091A/

Softvér
(013) - /073, 091A/

Oceniteľné práva
(014) - /074, 091A/

Goodwill
(015) - /075, 091A/

Ostatný dlhodobý
nehmotný majetok
(019, 01X) - /079,
07X, 091A/

Obstarávaný
dlhodobý nehmotný
majetok
(041) - /093/

Poskytnuté
preddavky
na dlhodobý
nehmotný majetok
(051) - /095A/

Dlhodobý hmotný
majetok
súčet (r. 12 až
r. 20)

Pozemky
(031) - /092A/

A.

A.I.

A.I.1.

3.

4.

5.

6.

7.

A.II.

A.II.1.

Stavby
(021) - /081, 092A/

2.

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

Samostatné
hnuteľné veci a
súbory hnuteľných
vecí
(022) - /082, 092A/

3.

M 18009/2014F SR č.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01
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16

15

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Pestovateľské celky
trvalých porastov
(025) - /085, 092A/

Základné stádo a
ťažné zvieratá
(026) - /086, 092A/

Ostatný dlhodobý
hmotný majetok
(029, 02X, 032) -
/089, 08X, 092A/

Obstarávaný
dlhodobý hmotný
majetok
(042) - /094/

Poskytnuté
preddavky na
dlhodobý hmotný
majetok
(052) - /095A/

Opravná položka
k nadobudnutému
majetku
(+/- 097) +/- 098

Dlhodobý finančný
majetok
súčet (r. 22 až
r. 32)

Ostatné
realizovateľné cenné
papiere a podiely
(063A) - /096A/

Pôžičky prepojeným
účtovným jednotkám
(066A) - /096A/

Pôžičky v rámci
podielovej účasti
okrem prepojeným
účtovným jednotkám
(066A) - /096A/

3.

A.III.

A.III.1.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

2.

4.

5.

Podielové cenné
papiere a podiely
v prepojených
účtovných
jednotkách (061A,
062A, 063A) - /096A/
Podielové cenné
papiere a podiely
s podielovou účasťou
okrem v prepojených
účtovných jednotkách
(062A) - /096A/

Ostatné pôžičky
(067A) - /096A/

6.

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

Dlhové cenné
papiere a ostatný
dlhodobý finančný
majetok (065A,
069A,06XA) - /096A/

7.

M 18009/2014F SR č.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01
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30

29

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

Pôžičky a ostatný
dlhodobý finančný
majetok so zostatkovou
dobou splatnosti
najviac jeden rok
(066A, 067A, 069A,
06XA) - /096A/

Obežný majetok
r. 34 + r. 41 + r. 53 +
r. 66 + r. 71

Zásoby
súčet (r. 35 až
r. 40)

Materiál
(112, 119, 11X)
- /191, 19X/

Nedokončená
výroba a polotovary
vlastnej výroby
(121, 122, 12X) -
/192, 193, 19X/

Výrobky
(123) - /194/

Poskytnuté
preddavky
na zásoby
(314A) - /391A/

Dlhodobé
pohľadávky
súčet (r. 42 + r. 46
až r. 52)

Pohľadávky
z obchodného
styku
súčet (r. 43 až r. 45)

B.

B.I.

8.

2.

3.

4.

5.

Zvieratá
(124) - /195/

Tovar
(132, 133, 13X, 139)
- /196, 19X/

B.I.1.

6.

B.II.

B.II.1.

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

M 18009/2014F SR č.

Účty v bankách
s dobou viazanosti
dlhšou ako jeden rok
(22XA)

9.

Obstarávaný
dlhodobý finančný
majetok
(043) - /096A/

10.

Poskytnuté
preddavky
na dlhodobý
finančný majetok
(053) - /095A/

11.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01
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44

43

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

Pohľadávky voči
spoločníkom,
členom a združeniu
(354A, 355A, 358A,
35XA) - /391A/

Iné pohľadávky
(335A, 336A, 33XA,
371A,  374A, 375A,
378A) - /391A/

Odložená daňová
pohľadávka
(481A)

Krátkodobé
pohľadávky
súčet (r. 54 + r. 58
až r. 65)

Pohľadávky
z obchodného
styku
súčet (r. 55 až r. 57)

B.III.

B.III.1.

5.

6.

1.a.

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

7.

Pohľadávky z obchod-
ného styku voči
prepojeným účtovným
jednotkám (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

M 18009/2014F SR č.

Čistá hodnota
zákazky
(316A)

2.

3. Ostatné pohľadávky
voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

4.

Pohľadávky z obchod-
ného styku voči
prepojeným účtovným
jednotkám (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

1.a.

Pohľadávky z obchodné-
ho styku v rámci podielo-
vej účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(311A, 312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

1.b.

Ostatné pohľadávky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
/391A/

1.c.

Ostatné pohľadávky
v rámci podielovej
účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

8.

Pohľadávky
z derivátových
operácií
(373A, 376A)

1.b.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

Pohľadávky z obchodné-
ho styku v rámci podielo-
vej účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(311A, 312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/
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58

57

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

59

60

61

62

63

64

65

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

M 18009/2014F SR č.

Ostatné pohľadávky
v rámci podielovej
účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

Daňové pohľadávky
a dotácie
(341, 342, 343, 345,
346, 347) - /391A/

Pohľadávky
z derivátových
operácií
(373A, 376A)

6.

4.

5.
Pohľadávky voči
spoločníkom, členom
a združeniu (354A,
355A, 358A, 35XA,
398A) - /391A/

Sociálne poistenie
(336A) - /391A/

7.

8.

Krátkodobý
finančný majetok
súčet (r. 67 až r. 70)

B.IV.

Ostatné pohľadávky
voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

2.

3.

Čistá hodnota
zákazky
(316A)

1.c.
Ostatné pohľadávky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
/391A/

Iné pohľadávky
(335A, 33XA, 371A,
374A, 375A, 378A)
- /391A/

9.

Vlastné akcie a
vlastné obchodné
podiely
(252)

Obstarávaný
krátkodobý finančný
majetok
(259, 314A) - /291A/

2.

3.

4.

Krátkodobý finančný
majetok v prepoje-
ných účtovných
jednotkách (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - /291A, 29XA/

B.IV.1.

66

67

68

69

70

Krátkodobý finančný
majetok bez krátkodobé-
ho finančného majetku
v prepojených účtov-
ných jednotkách (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - /291A, 29XA/

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01
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72

71

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

73

74

75

76

77

78

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

Účty v bankách
(221A, 22X, +/- 261)

Peniaze
(211, 213, 21X)

Finančné účty
r. 72 + r. 73

Časové rozlíšenie
súčet (r. 75 až r. 78)

Náklady budúcich
období dlhodobé
(381A, 382A)

Náklady budúcich
období krátkodobé
(381A, 382A)

Príjmy budúcich
období dlhodobé
(385A)

2.

C.

C.1.

2.

3.

Príjmy budúcich
období krátkodobé
(385A)

4.

B.V.1.

B.V.

Bežné účtovné obdobie     4 Bezprostredne
predchádzajúce účtovné obdobie      5

Číslo
riadku

c

84

Ostatné kapitálové fondy (413)

Zákonné rezervné fondy  r. 88 + r. 89

85

86

Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné
podiely (417A, 421A)

87

88

89

A.III.

2.

A.IV.1.

STRANA PASÍV

b

Ozna-
čenie

a

79

Zmena základného imania +/- 4192.

82

3. P ľadávky za upísané vlastné imanieoh
(/-/353)

83

81

80

SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY
r. 80 + r. 101 + r. 141

Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 +
r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100

A.

Základné imanie   súčet (r. 82 až r. 84)A.I.

Základné imanie (411 alebo +/- 491)A.I.1.

Emisné ážio (412)A.II.

A.IV.

Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond
(417A, 418, 421A, 422)

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01
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Bežné účtovné obdobie

4

Bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

5

Číslo
riadku

c

95

Oceňovacie rozdiely z precenenia
súčet (r. 94 až r. 96)

Oceňovacie rozdiely z precenenia
majetku a záväzkov (+/- 414)

96

Oceňovacie rozdiely z kapitálových
účastín (+/- 415)

97

Oceňovacie rozdiely z precenenia
pri zlúčení, splynutí a rozdelení (+/- 416)

98

Výsledok hospodárenia minulých rokov
r. 98 + r. 99

99

Nerozdelený zisk minulých rokov (428)

100

Neuhradená strata minulých rokov (/-/429)

101

Výsledok hospodárenia za účtovné obdo-
bie po zdanení /+-/ r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86
+ r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

2.

A.VI.

3.

A.VI.1.

2.

A.VIII.

B.

B.I.

7.

8.

B.I.1.

STRANA PASÍV

b

Ozna-
čenie

a

Záväzky     r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122
+ r. 136 + r. 139 + r. 140

Dlhodobé záväzky
súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)

Dlhodobé záväzky z obchodného styku
súčet (r. 104 až r. 106)

Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)

Vydané dlhopisy (473A/-/255A)

6. Dlhodobé prijaté preddavky (475A)

114

115Iné dlhodobé záväzky
(336A, 372A, 474A, 47XA)

Odložený daňový záväzok (481A)

11.

12. 117

90

116

Záväzky zo sociálneho fondu (472)

Dlhodobé záväzky z derivátových operácií
(373A, 377A)

93

Štatutárne fondy  (423, 42X)

Ostatné fondy (427, 42X)

94

2. 92

91

M 18009/2014F SR č.

Ostatné fondy zo zisku   r. 91 + r. 92A.V.

A.V.1.

A.VII.

A.VII.1.

1.a.

1.b.
Záväzky z obchodného styku v rámci podielo-
vej účasti okrem záväzkov voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)

Záväzky z obchodného styku voči
prepojeným účtovným jednotkám
(321A, 475A, 476A)

1.c. Ostatné záväzky  z obchodného styku
(321A, 475A, 476A)

3.

4.

Ostatné záväzky voči prepojeným
účtovným jednotkám (471A, 47XA)

2. Čistá hodnota zákazky (316A)

Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti
okrem záväzkov voči prepojeným účtovným
jednotkám (471A, 47XA)

5. Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)

9.

10.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01
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Krátkodobé záväzky
súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)

Záväzky z obchodného styku
súčet (r. 124 až r. 126)

Záväzky z obchodného styku voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A,
325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)

Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364,
365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)

Záväzky voči zamestnancom
(331, 333, 33X, 479A)

Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)

Daňové záväzky a dotácie
(341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)

Záväzky z derivátových operácií
(373A, 377A)

Iné záväzky
(372A,  379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)

Krátkodobé rezervy     r. 137 + r. 138

Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)

Bežné bankové úvery
(221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)

Krátkodobé finančné výpomoci
(241, 249, 24X, 473A, /-/255A)

Časové rozlíšenie
s (r. 142 až r. 145)účet

Výdavky budúcich období dlhodobé
(383A)

Výdavky budúcich období krátkodobé
(383A)

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

1.a.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

2.

B.VI.

C.1.

C.

2.

Bežné účtovné obdobie

4

Bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

5

STRANA PASÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

Zákonné rezervy (323A, 451A)

B.V.

142

143

144Výnosy budúcich období dlhodobé
(384A)

3.

145Výnosy budúcich období krátkodobé
(384A)

4.

118

Čistá hodnota zákazky (316A)

10.

Dlhodobé rezervy    r. 119 + r. 120

120

Zákonné rezervy (451A)

121

Ostatné rezervy  (459A, 45XA)2.

122

Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)

1.b.

123

119

M 18009/2014F SR č.

B.II.

B.II.1.

B.III.

B.IV.

B.IV.1.

1.c.
Ostatné záväzky z obchodného styku
(321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA,
475A, 476A, 478A, 47XA)

Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej
účasti okrem záväzkov voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A,
326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)

Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným
jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)

Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti
okrem záväzkov voči prepojeným účtovným
jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)

B.V.1.

B.VII.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01



bežné účtovné obdobie

1

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2

Text

b

Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa
zákona)

03

Výnosy z hospodárskej činnosti spolu
súčet (r. 03 až r. 09)

04

Tržby z predaja tovaru (604, 607)

05

Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)

06

Tržby z predaja služieb (602, 606)

07

Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob
(+/-) (účtová skupina 61)

08

Aktivácia ( tová skupina 62)úč

09

10

11

12

Náklady vynaložené na obstaranie
predaného tovaru (504, 507)

13

Spotreba materiálu, energie a ostatných
neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)

14

Opravné položky k zásobám (+/-)  (505)

15

Služby (účtová skupina 51)

16

Osobné náklady (r. 16 až r. 19)

17

Mzdové náklady (521, 522)

18

Odmeny členom orgánov spoločnosti a
družstva (523)

19Sociálne náklady (527, 528)

20

21

22

Dane a poplatky (účtová skupina 53)

23

24

25

26

27

02

01*

2.

Číslo
riadku

c

Skutočnosť
Ozna-
čenie

a

UZPODv14_10

Odpisy  dlhodobého  nehmotného majetku
a dlhodobého hmotného majetku (551)

Zostatková cena predaného dlhodobého
majetku a predaného materiálu (541, 542)

Opravné položky k pohľadávkam (+/-)
(547)

Odpisy a opravné položky k dlhodobému
nehmotnému majetku a dlhodobému
hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)

Strana 10M 18009/2014F SR č.

**

I.

II.

III.

IV.

V.

VI.

VII.

Tržby z predaja dlhodobého nehmotného
majetku, dlhodobého hmotného majetku a
materiálu (641, 642)

Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti
(644, 645, 646, 648, 655, 657)

**

Tržby z predaja dlhodobého nehmotného
majetku, dlhodobého hmotného majetku a
materiálu (641, 642)

Náklady na hospodársku činnosť spolu
r. 11 + r. 12 + r. 13 + r.14 + r. 15 + r. 20 +
r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26

A.

B.

C.

D.

E.

E.1.

3.

4.

Náklady na sociálne poistenie
(524, 525, 526)

F.

G.

G.1.

2.

H.

I.

J.

Opravné položky k dlhodobému
nehmotnému majetku a dlhodobému
hmotnému majetku (+/-) (553)

Ostatné náklady na hospodársku činnosť
(543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)

Výsledok hospodárenia z hospodárskej
činnosti (+/-)    (r. 02 - r. 10)

***

DIČ IČOVýkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01



Výnosy z finančnej činnosti spolu  r. 30
+ r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44

Výnosy z dlhodobého finančného majetku
súčet (r. 32 až r. 34)

Výnosy z cenných papierov a podielov
od prepojených účtovných jednotiek (665A)

Výnosy z cenných papierov a podielov
v podielovej účasti okrem výnosov
prepojených účtovných jednotiek (665A)

Ostatné výnosy z cenných papierov a
podielov (665A)

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
súčet (r. 36 až r. 38)

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
od prepojených účtovných jednotiek (666A)

Ostatné výnosy z krátkodobého finančného
majetku (666A)

Výnosové úroky    (r. 40 + r. 41)

Výnosové úroky od prepojených
účtovných jednotiek (662A)

Ostatné výnosové úroky (662A)

Kurzové zisky (663)

Výnosy z precenenia cenných papierov a
výnosy z derivátových operácií (664, 667)

Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)

Náklady na finančnú činnosť spolu  r. 46
+ r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54

Opravné položky  k finančnému majetku
(+/-) (565)

Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)

Text

b

Ozna-
čenie

a

Nákladové úroky pre prepojené účtovné
jednotky (562A)

Ostatné nákladové úroky (562A)

Kurzové straty (563)

Náklady na precenenie cenných papierov a
náklady na derivátové operácie (564, 567)

bežné účtovné obdobie

1

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2

Číslo
riadku

c

Skutočnosť

30

31

32

33

34

35

36

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

29

28

37

Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 +
r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)

*

Náklady na krátkodobý finančný majetok
(566)

Ostatné náklady na finančnú činnosť
(568, 569)

UZPODv14_11
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**

VIII.

IX.

IX.1.

2.

3.

X.

Tržby z predaja cenných papierov a
podielov (661)

X.1.

2.

3.

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
v podielovej účasti okrem výnosov
prepojených účtovných jednotiek (666A)

XI.

XI.1.

2.

XII.

XIII.

XIV.

**

K.

L.

M.

N.

Predané cenné papiere a podiely (561)

N.1.

2.

O.

P.

Q.

DIČ IČOVýkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01



Strana 12

Prevod podielov na výsledku hospodárenia
spoločníkom (+/- 596)

56

55

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2

Text

b

Skutočnosť

bežné účtovné obdobie

1

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

Daň z príjmov splatná (591, 595)

Daň z príjmov odložená (+/-) (592)

57

Výsledok hospodárenia z finančnej
činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)

Výsledok hospodárenia za účtovné
obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)

Výsledok hospodárenia za účtovné
obdobie po zdanení (+/-)
(r. 56 - r. 57 - r. 60)

60

58

59

61

UZPODv14_12
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***

****

R.

R.1.

2.

S.

****

Daň z príjmov    (r. 58 + r. 59)

DIČ IČOVýkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01



Poznámky Úč POD 3-01 IČO: 36 377 228 DIČ: 2020124205 

SCP - PSS, s. r. o. 
Poznámky k účtovným výkazom 

k 31. decembru 2015 
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak) 

 

 2 

Poznámka: 
 
V poznámkach sa uvádzajú informácie ustanovené opatrením o obsahu poznámok k individuálnej 

účtovnej závierke, pre ktoré má účtovná jednotka obsahovú náplň. Všetky údaje a informácie uvedené 
v týchto poznámkach vychádzajú z účtovníctva a nadväzujú na individuálne účtovné výkazy. Hodnotové 
údaje sú uvedené v eurocentoch alebo celých eurách (pokiaľ nie je uvedené inak).  
 

 

I. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE 
 

1. Základné údaje o spoločnosti 
 

Obchodné meno a sídlo SCP - PSS, s. r. o. 
Bystrická cesta 1, 034 01 Ružomberok 

Dátum založenia 22. septembra 1997 
Dátum vzniku (podľa obchodného registra) 1.januára 1998 
Hospodárska činnosť - Správa nehnuteľností na základe honoráru alebo 

kontraktu, 
- Prenájom nehnuteľností vrátane bytového 

hospodárstva 
- Veľkoobchod a sprostredkovanie obchodu v rozsahu 

voľnej živnosti 
- Maloobchod v rozsahu voľnej živnosti 
- Výroba a dodávka jedál 
- Turistické nocľahárne a chaty po triedu *** 
- Poskytovanie poštových služieb 
- Ubytovacie zariadenie 
- Hotel s možnosťou stravovania 
- Reklamná a propagačná činnosť 
- Správa registratúry 
- Vedenie účtovníctva 
- Poskytovanie poštových služieb 

 

 

2. Zamestnanci 
 

Názov položky  2015 2014 

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 42 43 
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 40 44 

z toho: vedúci zamestnanci 1 1 

 

 

3. Neobmedzené ručenie 
 
Spoločnosť SCP – PSS, s.r.o nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v žiadnej inej spoločnosti. 
Spoločnosť nemá v žiadnych spoločnostiach majetkovú účasť. 
 
 

4. Právny dôvod zostavenia účtovnej závierky 
 
Táto účtovná závierka je riadna individuálna účtovná závierka spoločnosti. Bola zostavená za účtovné 
obdobie od 1. januára do 31. decembra 2015 podľa slovenských právnych predpisov, a to zákona 

o účtovníctve a postupov účtovania pre podnikateľov.  
 
 
5. Schválenie účtovnej závierky za rok 2014 
 
Účtovnú závierku spoločnosti SCP - PSS, s. r. o. za rok 2014 schválilo riadne valné zhromaždenie, ktoré 
sa konalo dňa 10. júna 2015.  
 

 

6. Členovia orgánov spoločnosti 
 
Funkcia Meno 

konateľ Ing. Miloslav Čurilla 

 
 
7. Štruktúra spoločníkov a akcionárov a ich podiel na základnom imaní 
 

Spoločníci/akcionári Podiel na základnom imaní Hlasovacie práva 
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v eurách 
v 
% 

v % 

ECO-INVEST, a.s. 1 795 609 100 100 

Spolu 1 795 609 100 100 

 
 
8. Konsolidovaná účtovná závierka 
 
Spoločnosť SCP – PSS, s.r.o je dcérskou spoločnosťou spoločnosti ECO-INVEST, a. s., so sídlom 

v Ružomberku, Bystrická cesta 1, PSČ 034 01, ktorá má 100 %-ný podiel na jej základnom imaní.  
 
Konsolidovaná účtovná závierka spoločnosti ECO-INVEST, a.s., je uložená v Obchodnom registri na 
Okresnom súde v Žiline. 
 
Konsolidované účtovné závierky sú sprístupnené v sídle spoločností, ktoré ich zostavujú. 
 
 

II. POUŽITÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY A ÚČTOVNÉ METÓDY 
 
1. Spoločnosť uplatňuje účtovné princípy a postupy účtovania v súlade so zákonom o účtovníctve 

a s postupmi účtovania pre podnikateľov, ktoré platia v Slovenskej republike. Účtovníctvo sa vedie 
v peňažných jednotkách slovenskej meny, t. j. v eurách. 

 
2. Účtovná závierka za rok 2015 bola spracovaná za predpokladu nepretržitého pokračovania 

činnosti.  
 
3. Účtovníctvo sa vedie na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. 

Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu 
na dátum ich platenia.  

 
4. Pri oceňovaní majetku a záväzkov sa uplatňuje zásada opatrnosti, t. j. berú sa za základ všetky 

riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov a ktoré sú známe ku dňu, 
ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. 

 
5. Moment zaúčtovania výnosov – výnosy sa účtujú pri splnení dodacích podmienok, nakoľko v tomto 

okamihu prechádzajú na odberateľa významné riziká a vlastnícke práva. 
 
6. Dlhodobé a krátkodobé pohľadávky, záväzky, úvery a pôžičky – pohľadávky a záväzky sa v súvahe 

vykazujú ako dlhodobé alebo krátkodobé podľa zostatkovej doby splatnosti ku dňu, ku ktorému sa 
zostavuje účtovná závierka. Časť dlhodobej pohľadávky a časť dlhodobého záväzku, ktorých 
splatnosť nie je dlhšia ako jeden rok odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa 
vykazujú v súvahe ako krátkodobá pohľadávka alebo krátkodobý záväzok. 

 

7. Použitie odhadov – zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby vedenie spoločnosti vypracovalo 
odhady a predpoklady, ktoré majú vplyv na vykazované sumy aktív a pasív, uvedenie možných 
budúcich aktív a pasív k dátumu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, ako aj na vykazovanú 
výšku výnosov a nákladov počas roka. Skutočné výsledky sa môžu od takýchto odhadov líšiť. 

 
8. Vykázané dane – slovenské daňové právo je relatívne mladé s nedostatkom existujúcich 

precedensov a podlieha neustálym novelizáciám. Nakoľko existujú rôzne interpretácie daňových 
zákonov a predpisov pri uplatňovaní v rôznych typoch transakcií, sumy vykázané v účtovnej 
závierke sa môžu neskôr zmeniť podľa konečného stanoviska daňových úradov. 

 
 
9. Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov – prvé ocenenie 

 
Pri obstaraní majetku sa uplatňuje princíp obstarávacích cien (t. j. historických cien). Ocenenie 
jednotlivých položiek majetku a záväzkov je takéto: 

 
a) Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok obstaraný kúpou – obstarávacou cenou. Obstarávacia cena 

je cena, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s jeho obstaraním (prepravné a clo). 
 

b) Dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou – vlastnými nákladmi alebo 
reprodukčnou obstarávacou cenou, ak sú vlastné náklady vyššie ako reprodukčná obstarávacia 
cena tohto majetku. Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú 
činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť. Reprodukčná 
obstarávacia cena je cena, za ktorú by sa majetok obstaral v čase, keď sa o ňom účtuje. 
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c) Zásoby obstarané kúpou: 

 Nakupovaný materiál – obstarávacou cenou. Pri úbytku rovnakého druhu zásob sa používa 

metóda váženého aritmetického priemeru. Do vedľajších nákladov vstupuje clo, prepravné 
a provízie. Vedľajšie náklady sa rozvrhujú ako odchýlka podľa podielu súčtu stavu a prírastku 
odchýlky na súčte stavu a prírastku zásob. 

 
d) Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou: 

 Nedokončená výroba, polotovary a výrobky sa oceňujú vlastnými nákladmi, ktoré zahŕňajú 
priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť, prípadne aj časť nepriamych nákladov, 
ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť. 

 
e) Zásoby obstarané iným spôsobom – reprodukčnou obstarávacou cenou v prípade bezodplatného 

nadobudnutia zásob alebo zásob novo zistených pri inventarizácii, t. j. cenou, za ktorú by sa 
majetok obstaral v čase, keď sa o ňom účtuje. 
 

f) Pohľadávky: 
 pri ich vzniku alebo bezodplatnom nadobudnutí – menovitou hodnotou, 
 pri odplatnom nadobudnutí (postúpení) alebo nadobudnutí vkladom do základného imania – 

obstarávacou cenou. 
 

g) Krátkodobý finančný majetok – obstarávacou cenou. Obstarávacia cena je cena, za ktorú sa 

majetok obstaral, a náklady súvisiace s jeho obstaraním (poplatky a provízie maklérom, poradcom, 
burzám). 

 
h) Časové rozlíšenie na strane aktív súvahy – očakávanou menovitou hodnotou. 
 
i) Záväzky: 

 pri ich vzniku – menovitou hodnotou, 
 pri prevzatí – obstarávacou cenou. 

 
j) Rezervy – v očakávanej výške záväzku alebo poistnomatematickými metódami. 
 
k) Časové rozlíšenie na strane pasív súvahy – očakávanou menovitou hodnotou. 

 
l) Daň z príjmov splatná – podľa slovenského zákona o dani z príjmov sa splatné dane z príjmov 

určujú z účtovného zisku pri sadzbe pred zdanením 22 % po úpravách o niektoré položky 
na daňové účely. 

 
m) Daň z príjmov odložená – účtuje sa pri dočasných rozdieloch medzi účtovnou hodnotou majetku 

a záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou, pri možnosti umorovať daňovú stratu 
v budúcnosti a pri možnosti previesť nevyužité daňové odpočty do budúcich období. Pri určení 
výšky odloženej dane z príjmov sa použila sadzba dane z príjmov platná v nasledujúcom účtovnom 
období, t. j. 22 %. 

 

 
10. Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov – nasledujúce ocenenie 
 
a) Predpokladané riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov, sa vyjadrujú 

prostredníctvom rezerv, opravných položiek a odpisov.  
 

 Rezervy – účtujú sa v očakávanej výške záväzku. Spoločnosť vytvára rezervu na poistné, 
rezervu na krátkodobé zamestnanecké požitky a rezervu na odchodné a iné dlhodobé 
zamestnanecké požitky. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa posudzuje ich 
výška a odôvodnenosť.  

 
Spoločnosť má dlhodobý program zamestnaneckých požitkov, ktorý sa uplatňuje v závislosti 

od podmienok dohodnutých v kolektívnej zmluve. V zmysle platnej kolektívnej zmluvy 
spoločnosť poskytuje odchodné a odmeny pri pracovných výročiach v závislosti od počtu 
odpracovaných rokov v spoločnosti. 

 
Náklady na zamestnanecké požitky sa určujú prírastkovou poistno-matematickou metódou, 
tzv. „Projected Unit Credit Method“. Podľa tejto metódy sa náklady na poskytovanie dôchodkov 
účtujú do výkazu ziskov a strát tak, aby pravidelne sa opakujúce náklady boli rozložené na 
dobu trvania pracovného pomeru. Záväzky z poskytovania požitkov sú ocenené v súčasnej 
hodnote predpokladaných budúcich peňažných výdavkov diskontovaných sadzbou vo výške 
2,0 %. 
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 Opravné položky – účtujú sa v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku 

oproti jeho oceneniu v účtovníctve, a to: 

 k zásobám ostatného materiálu a výrobkom bez obratu od 365 do 730 dní vo výške 50 
%, nad 730 dní vo výške 100 % podľa posúdenia ich využiteľnosti v spoločnosti alebo 
možného odpredaja, 

 k zásobám náhradných dielov bez obratu od 365 do 730 dní vo výške 25 %, do 1 095 dní vo 
výške 50 %, do 1 460 dní vo výške 75 % a nad 1 460 dní vo výške 100 % podľa posúdenia 
ich využiteľnosti v spoločnosti alebo možného odpredaja, 

 k zásobám materiálu, nedokončenej výroby a výrobkov, ktorých trhová cena poklesla pod 
obstarávaciu cenu, resp. pod ocenenie vlastnými nákladmi podľa prepočtu podielu 
obstarávacej ceny alebo vlastných nákladov na možnej trhovej cene, 

 k pohľadávkam po lehote splatnosti nad 120 dní 100 %, nad 90 dní 50 %, nad 30 dní 10 %, 
po zohľadnení špecifických rizík súvisiacich s ich vymožiteľnosťou. 

 

 Plán odpisov - Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok sa odpisuje podľa plánu odpisov, ktorý 
bol stanovený vzhľadom na odhad reálnej ekonomickej životnosti. Majetok sa odpisuje počas 
predpokladanej doby používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov 
z majetku. Účtovné odpisy sú rovnomerné. Majetok sa začína odpisovať v mesiaci 
nasledujúcom po mesiaci zaradenia do používania.  
 
Priemerné životnosti podľa plánu odpisov sú: 

 
Druh majetku Životnosť Ročná sadzba odpisov 

Budovy a stavby od 15 do 40 rokov 2,5 – 6,7 % 
Stroje a zariadenia od 4 do 20 rokov     5 – 25,0 % 
Dopravné prostriedky od 4 do 15 rokov  6,7 – 25,0 % 
Inventár 12 rokov 8,3 % 
Softvér 4 roky 25,0 % 

 
Daňové odpisy sa uplatňujú podľa sadzieb uvedených v zákone o dani z príjmov platných pre 
zrýchlené odpisovanie. 
 

 
11. Prepočet údajov v cudzích menách na slovenskú menu 
 
Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom 

určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou (ECB) alebo Národnou bankou Slovenska (NBS) 
v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu a v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná 
závierka. Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná 
závierka, neprepočítavajú. Pri kúpe a predaji cudzej meny za menu euro a pri prevode peňažných 
prostriedkov z účtu zriadeného v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách na 
účet zriadený v cudzej mene sa použil kurz, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané. Ak sa 
predaj alebo kúpa cudzej meny uskutoční za iný kurz ako ponúka komerčná banka v kurzovom lístku, 
použije sa kurz, ktorý komerčná banka v deň vysporiadania obchodu ponúka v kurzovom lístku. Ak sa 
kúpa alebo predaj neuskutočňuje s komerčnou bankou, použije sa referenčný výmenný kurz určený 
a vyhlásený ECB alebo NBS v deň predchádzajúci dňu vysporiadania obchodu. 
 
 

12. Zmeny účtovných zásad a účtovných metód  
 
Počas roku 2015 neboli uskutočnené zmeny účtovných zásad a účtovných metód. 
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III. ÚDAJE VYKÁZANÉ NA STRANE AKTÍV SÚVAHY 
 

1. Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok  
 
1.1. Pohyby na účtoch dlhodobého nehmotného majetku, oprávok, opravných položiek a zostatkovej hodnoty  
 
31. december 2015 
 

 
Aktivované 

náklady  
na vývoj 

Softvér 
Oceniteľné 

práva 
Goodwill 

Ostatný 
dlhodobý 
nehmotný 
majetok 

Obstarávaný 
dlhodobý 
nehmotný 
majetok 

Poskytnuté 
preddavky 

Celkom 

Prvotné ocenenie         
K 1. januáru 2015 - 10 842 - - - - - 10 842 
Prírastky         
Úbytky         
Presuny         
Reklasifikácia         

K 31. decembru 2015  10 842      10 842 
         
Oprávky         
K 1. januáru 2015 - (6 452) -  - - - (6 452) 
Prírastky – ročný odpis  (1 463)      (1 463) 
Úbytky         
Reklasifikácia         

K 31. decembru 2015  (7 916)      (7 916) 
         
Opravná položka         
K 1. januáru 2015 - - - - - - - - 
Prírastky         
Úbytky         

K 31. decembru 2015         
         
Zostatková hodnota          
K 1. januáru 2015 - 4 390 - - - - - 4 390 

K 31. decembru 2015  2 926      2 926 
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31. december 2014 
 

 
Aktivované 

náklady  
na vývoj 

Softvér 
Oceniteľné 

práva 
Goodwill 

Ostatný 
dlhodobý 
nehmotný 
majetok 

Obstarávaný 
dlhodobý 
nehmotný 
majetok 

Poskytnuté 
preddavky 

Celkom 

Prvotné ocenenie         
K 1. januáru 2014 - 10 842 - - - - - 10 842 
Prírastky         
Úbytky         
Presuny         
Reklasifikácia         

K 31. decembru 2014  10 842      10 842 
         
Oprávky         
K 1. januáru 2014 - (4 989) -  - - - (4 989) 
Prírastky – ročný odpis  (1 463)      (1 463) 
Úbytky         
Reklasifikácia         

K 31. decembru 2014  (6 452)      (6 452) 
         
Opravná položka         
K 1. januáru 2014 - - - - - - - - 
Prírastky         
Úbytky         

K 31. decembru 2014         
         
Zostatková hodnota          
K 1. januáru 2014 - 5 853 - - - - - 5 853 

K 31. decembru 2014  4 390      4 390 
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1.2. Pohyby na účtoch dlhodobého hmotného majetku, oprávok, opravných položiek a zostatkovej hodnoty 
 

31. december 2015 
 

 Pozemky Stavby 

Samostatné 
hnuteľné veci 

a súbory 
hnuteľných 

vecí 

Pestovateľské 
celky trvalých 

porastov 

Základné stádo 
a ťažné 
zvieratá 

Ostatný 
dlhodobý 
hmotný 
majetok 

Obstarávaný 
dlhodobý 
hmotný 
majetok 

Poskytnuté 
preddavky 

Celkom 

Prvotné ocenenie          
K 1. januáru 2015 185 006 3 097 679 813 844 - - - - 18 051 4 114 580 
Prírastky  16 350 4 983    21 333  21 333 
Úbytky    (1 514)    (21 333)  (1 514) 
Presuny          
Reklasifikácia           

K 31. decembru 2015 185 006 3 114 029 817 313     18 051 4 134 399 
          
Oprávky          
K 1. januáru 2015 - (637 240) (539 992) - - - - - (1 177 232) 
Prírastky -ročný odpis  (80 854)    (58 516)      (356 957) 
Úbytky   1 514      284 197 
Reklasifikácia          

K 31. decembru 2015  (718 094) (596 994)      (1 177 232) 
          
Opravná položka          
K 1. januáru 2015 - - - - - - - - - 
Prírastky          
Úbytky          
Reklasifikácia          

K 31. decembru 2015          
          
Zostatková hodnota           
K 1. januáru 2015 185 006 2 460 439 273 852 - - - - 18 051 2 937 348 

K 31. decembru 2015 185 006 2 395 935 220 319     18 051 2 819 311 
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31. december 2014 
 

 Pozemky Stavby 

Samostatné 
hnuteľné veci 

a súbory 
hnuteľných 

vecí 

Pestovateľské 
celky trvalých 

porastov 

Základné stádo 
a ťažné 
zvieratá 

Ostatný 
dlhodobý 
hmotný 
majetok 

Obstarávaný 
dlhodobý 
hmotný 
majetok 

Poskytnuté 
preddavky 

Celkom 

Prvotné ocenenie          
K 1. januáru 2014 194 849 3 172 967 732 530 - - - - 18 051 4 118 397 
Prírastky  208 909 81 314 - - - 290 223  580 446 
Úbytky (9 843) (284 197)  - - - (290 223)  (584 263) 
Presuny    - - -    
Reklasifikácia     - - -    

K 31. decembru 2014 185 006 3 097 679 813 844 - - -  18 051 4 114 580 
          
Oprávky          
K 1. januáru 2014 - (620 166) (484 306) - - - - - (1 104 472) 
Prírastky -ročný odpis  (301 271)    (55 686) - - -   (356 957) 
Úbytky  284 197  - - -   284 197 
Reklasifikácia    - - -    

K 31. decembru 2014  (637 240) (539 992) - - -   (1 177 232) 
          
Opravná položka          
K 1. januáru 2014 - - - - - - - - - 
Prírastky    - - -    
Úbytky    - - -    
Reklasifikácia    - - -    

K 31. decembru 2014    - - -    
          
Zostatková hodnota           
K 1. januáru 2014 194 849 2 552 801 248 224 - - - - 18 051 3 013 925 

K 31. decembru 2014 185 006 2 460 439 273 852 - - -  18 051 2 937 348 
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1.3. Spôsob a výška poistenia dlhodobého nehmotného a hmotného majetku 
 

Predmet poistenia Druh poistenia 
Výška poistenia v tis. Eur Názov a sídlo 

2015 2014 poisťovne 

Budov proti živelným pohromám 2 088 2 088 Allianz Slovenská poisťovňa  

Stroje a zariadenia proti živelným pohromám  657  657 Allianz Slovenská poisťovňa 

 

 
2. Zásoby  
 
2.1. Prehľad o opravných položkách podľa jednotlivých súvahových položiek 
 

Položka  
Stav  

k 1. 1. 
2015 

Tvorba 

Zúčtovanie 
z dôvodu 
zániku 

opodstat-
nenosti 

Zúčtovanie 
z dôvodu 
vyradenia 
majetku 

z účtovníctva 

Stav 
k 31. 12. 

2015 

Materiál  -    - 
Nedokončená výroba a 

polotovary 
 

-  
 

 - 
Výrobky  -    - 
Zvieratá  -    - 
Tovar  -    - 
Nehnuteľnosť na predaj  -    - 
Poskytnuté preddavky  -    - 

Spolu  -    - 

 
 

2.2. Spôsob a výška poistenia zásob 
 
         Zásoby spoločnosť nemá poistené.    
 
3. Pohľadávky 
 
3.1. Opravné položky k pohľadávkam 
 
Položky súvahy, ku ktorým sú tvorené opravné položky: 
 

Položka 
Stav  

k 1. 1. 2015 
Tvorba 

Zúčtovanie 
z dôvodu 
zániku 

opodstat-
nenosti 

Zúčtovanie 
z dôvodu 
vyradenia 
majetku 

z účtovníctva 

Stav 
k 31. 12. 2015 

Pohľadávky z obchodného styku  (4 308) - 4 308   - 
Pohľadávky voči dcérskej 

účtovnej jednotke a materskej 
účtovnej jednotke - -   - 

Ostatné pohľadávky v rámci 
konsolidovaného celku - -   - 

Pohľadávky voči spoločníkom, 
členom a združeniu - -   - 

Iné pohľadávky (14 645)    (14 645) 

Spolu (18 953)   4 308  (14 645) 

 
Spoločnosť vytvára opravné položky na pohľadávky v závislosti od ich vekovej štruktúry.  
 
3.2. Veková štruktúra pohľadávok 
 
31. december 2015 
 

Položka 

Splatnosť 

Celkom v lehote 
splatnosti 

po lehote 
splatnosti 

Dlhodobé pohľadávky    
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným 

jednotkám  - - - 
Ostatné pohľadávky z obchodného styku  - - - 
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku  - - - 
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu  - - - 
Iné pohľadávky  - - - 
Spolu dlhodobé pohľadávky - - - 
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Krátkodobé pohľadávky    
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným 

jednotkám     
Ostatné pohľadávky z obchodného styku  456 008 21 564 477 572 
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu  - - - 
Sociálne poistenie  - - - 
Daňové pohľadávky a dotácie  - - - 
Iné pohľadávky  275 14 645 14 920 

Spolu krátkodobé pohľadávky 456 283 36 209 492 492 

 
31. december 2014 
 

Položka 

Splatnosť 

Celkom v lehote 
splatnosti 

po lehote 
splatnosti 

Dlhodobé pohľadávky    
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným 

jednotkám  - - - 
Ostatné pohľadávky z obchodného styku  - - - 
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku  - - - 
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu  - - - 
Iné pohľadávky  - - - 

Spolu dlhodobé pohľadávky - - - 
    
Krátkodobé pohľadávky    
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným 

jednotkám        
Ostatné pohľadávky z obchodného styku  139 093 21 720 160 813 
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku  - - - 
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu  - - - 
Sociálne poistenie  - - - 
Daňové pohľadávky a dotácie  - - - 
Iné pohľadávky  393 14 645 15 038 

Spolu krátkodobé pohľadávky 139 486 36 365 175 851 

 
3.3. Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti 

 
Položka 2015 2014 

Krátkodobé pohľadávky   
Pohľadávky po lehote splatnosti 36 209 36 365 
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka 456 283 139 486 

Spolu krátkodobé pohľadávky 456 283 175 851 

   
Dlhodobé pohľadávky   
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov - - 
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov - -  

Spolu dlhodobé pohľadávky - - 

 
3.4. Pohľadávky voči spriazneným osobám  

 

Položka Spriaznené osoby 
Suma 

k 31. 12. 2015 

Krátkodobé pohľadávky   
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným 

jednotkám    

 
SLOVWOOD 
Ružomberok,a.s. 3 801 

 ECO-INVEST, a.s. 33 756 
 SHP HARMANEC,a.s.  2 686 
Ostatné pohľadávky z obchodného styku   - 
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej 

jednotke   - 
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku   - 
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu   - 
Iné pohľadávky   - 

Celkom  40 243 

 

Položka Spriaznené osoby 
Suma 

k 31. 12. 2014 

Krátkodobé pohľadávky   
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným 

jednotkám  
Mondi SCP, a. s. 
FK INVEST Košice,a.s. 

113 322 
12 000 
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SLOVWOOD 
Ružomberok,a.s. 2 977 

 ECO-INVEST, a.s. 6 000 

 
Mestský futbalový 
klub,a.s.   104 

 SHP HARMANEC,a.s.  7 545 
Ostatné pohľadávky z obchodného styku   - 
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej 

jednotke    
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku   - 
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu   - 
Iné pohľadávky   - 

Celkom 
 

141 948 
 

 
4. Finančné účty  
 

 

Položka  
31. december  

2015 
31. december  

2014 

Peniaze   1 711 3 988 
Účty v bankách   153 457 211 870 

Spolu  155 168 215 858 

    

 
 

5.   Časové rozlíšenie  

 

Položka  
31. december  

2015 
31. december  

2014 

Náklady budúcich období dlhodobé   - - 
Náklady budúcich období krátkodobé   1 803 2 971 

z toho: poistenie  656 869 
  program VEMA,OBERON 
        nájom flaše PB 
        prenájom web  
        program Tangram 
        časopis 
       tv program 

 315 
81 
16 

734 
- 
- 

298 
81 
16 

1 535 
13 

158 

Spolu  1 803 2 971 

    

Príjmy budúcich období dlhodobé     
Príjmy budúcich období krátkodobé   6 166 14 496 

z toho: vyúčtovanie za teplo  6 166 14 496 

Spolu  6 166 14 496 

    

 
 

IV. ÚDAJE VYKÁZANÉ NA STRANE PASÍV SÚVAHY 
 
1. Vlastné imanie  
 
1.1. Informácie o vlastnom imaní 
 

Základné imanie 1 795 609 Eur je plne splatené a zapísané v obchodnom registri.  
 
Kapitálové fondy vo výške 31 485 Eur predstavuje rezervný fond vo výške 29 599 Eur a oceňovacie 
rozdiely z rezervy na odchodné vo výške 1 886 Eur. 
 
Zákonný rezervný fond vo výške 29 599 Eur dosahuje výšku povinnej minimálnej tvorby podľa 
Obchodného zákonníka.  
 
Na základe rozhodnutia spoločníka zo dňa 10. júna 2015 o rozdelení hospodárskeho výsledku za rok 
2014 suma vo výške 2 265 Eur bola schválená na prevod do neuhradenej straty z minulých rokov. 
 

1.2. Rozdelenie účtovného zisku alebo vyrovnanie straty za rok 2014 
 

Položka 2014 

Účtovná strata 2 265 
  
Vysporiadanie účtovnej straty 2015 
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Zo zákonného rezervného fondu - 
Zo štatutárnych a ostatných fondov - 
Z nerozdeleného zisku minulých rokov - 
Úhrada straty spoločníkmi - 
Prevod do nerozdelenej straty minulých rokov 2 265 
Iné  - 

Spolu 2 265 

2. Rezervy  
 
 
2.1. Zákonné a ostatné rezervy  
 
31. december 2015 
 

Položka 
Stav  

k 1. 1. 2015 
Tvorba Použitie Zrušenie 

Stav 
k 31. 12. 2015 

Dlhodobé rezervy      
Dlhodobé zákonné rezervy  -     
Ostatné dlhodobé rezervy  14 769 - (600) - 14 169 

z toho:      
        na odmeny pri prac. jubileách 8 350 - (600) - 7 750 
        na odchodné 6 419  - -  - 6 419  

 
Krátkodobé rezervy 

     

Krátkodobé zákonné rezervy  8 093 3 011 (5 094) - 6 010 
z toho:      
          na služby - 1 400  - 1 400 
          na dovolenky 6 693 211 (3 694) -   3 210 

             na audit a zverejnenie ÚZ 1 400 1 400 (1 400) - 1 400 
Ostatné krátkodobé rezervy       

z toho: 21 589 75 741 
 

(7 407) - 29 923 

          na ročné odmeny a prémie 
          na RZZP 

20 918 
671 

72 267 
3 474 

(66 736) 
(671) 

- 
- 

26 449 
3 474 

 
31. december 2014 
 

Položka 
Stav  

k 1. 1. 2014 
Tvorba Použitie Zrušenie 

Stav 
k 31. 12. 2014 

Dlhodobé rezervy      
Dlhodobé zákonné rezervy  - - - - - 
Ostatné dlhodobé rezervy  18 440 - (1 792) (1 878) 14 769 

z toho:      
        na odmeny pri prac. jubileách 10 143 - (1 792) - 8 350 
        na odchodné 8 297 - -  (1 878) 6 419  

 
Krátkodobé rezervy 

     

Krátkodobé zákonné rezervy  4 982 8 094 (4 982) (1) 8 093 
z toho:      
          na služby 490 - (490) - - 
          na dovolenky 4 492 6 694 (4 492) (1) 6 693 

             na audit a zverejnenie ÚZ - 1 400 - - 1 400 
Ostatné krátkodobé rezervy       

z toho: 13 519 83 786 
 

75 716 - 21 589 

          na ročné odmeny a prémie 
         na  RZZP 

13 519 
- 

83 115 
671 

75 716 
- 

- 
- 

20 918 
671 

 

Kľúčové poistnomatematické predpoklady:  
 
Kľúčové poistno-matematické predpoklady K 31. decembru 2015       K 31. decembru 2014      

Reálna diskontná sadzba p. a. 2,1 % 2,0 % 
Fluktuácia zamestnancov p. a. 1,9 % 1,0 % 
Vek odchodu do dôchodku, muži/ženy 62-60 62/60 
Tabuľka úmrtnosti a invalidity Heubeck-Fischer Heubeck-Fischer 
Očakávaný nárast miezd 2,5 % 2,5 % 

 
 

3. Záväzky  
 
3.1. Výška záväzkov do lehoty a po lehote splatnosti vrátane skupiny 
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31. december 2015 
 

Položka 

Splatnosť 

Celkom 
do lehoty 

do 360 dní  
po lehote 

nad 360 dní 
po lehote 

Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným 
jednotkám   - -  

Záväzky z obchodného styku  345 768 3 040 - 348 808 
Nevyfakturované dodávky  - - - - 
Záväzky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej 

účtovnej jednotke  - - - - 
Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám  - - 1 505 974 1 505 974 
Záväzky voči spoločníkom a združeniu  - - - - 
Záväzky voči zamestnancom  23 682 - - 23 682 
Záväzky zo sociálneho poistenia  25 453 - - 25 453 
Daňové záväzky a dotácie  17 502 - - 17 502 
Ostatné záväzky  3 353 - - 3 353 

Spolu k 31. decembru 2015 415 758 3 040 1 505 974 1 924 772 

 
31. december 2014 
 

Položka 

Splatnosť 

Celkom 
do lehoty 

do 360 dní  
po lehote 

nad 360 dní 
po lehote 

Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným 
jednotkám   - -   

Záväzky z obchodného styku 80 695 5 080 - 85 775 
Nevyfakturované dodávky  - - - - 
Záväzky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej 

účtovnej jednotke  - - - - 
Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám 1 655 974 - - 1 655 974 
Záväzky voči spoločníkom a združeniu  - - - - 
Záväzky voči zamestnancom  22 509 - - 22 509 
Záväzky zo sociálneho poistenia  24 462 - - 24 462 
Daňové záväzky a dotácie  26 443 - - 26 443 
Ostatné záväzky  3 417 - - 3 417 

Spolu k 31. decembru 2014 1 813 500 5 080 - 1 818 580 

 
3.2. Záväzky podľa zostatkovej doby splatnosti  
 
Položka  31. 12. 2015 31. 12. 2014 
Dlhodobé záväzky:  

  Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov  5 932 8 797 
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov  - - 

Spolu dlhodobé záväzky  5 932 8 797 

 
 

  Krátkodobé záväzky:  
 

 
Záväzky po lehote splatnosti  3 040 5 080 
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane  415 758 1 813 500 

Spolu krátkodobé záväzky  418 798 1 818 580 

 
3.3. Záväzky zo sociálneho fondu  
 

 Suma k 
31. 12. 2015 

Suma k 
31. 12. 2014 

Začiatočný stav sociálneho fondu 1 285  2 002 
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov 4 696 3 283 
Tvorba sociálneho fondu zo zisku - - 
Ostatná tvorba sociálneho fondu  - - 

Tvorba sociálneho fondu celkom 4 696 3 283 
Čerpanie sociálneho fondu (3 768) (4 000) 

Konečný zostatok sociálneho fondu 2 212 1 285 
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3.4. Odložená daňová pohľadávka/záväzok  
 

Položka Suma k 
31. 12. 2015 

Suma k 
31. 12. 2014 

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou: 91 719 126 887 
odpočítateľné   (4 308) 
zdaniteľné  91 719 131 195 

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou: 46 892 35 845 
odpočítateľné (46 892) (35 845) 
zdaniteľné    

Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti 144 801 217 202 
Možnosť previesť nevyužité daňové odpočty   
Sadzba dane z príjmov (v %) 22 22 
Odložená daňová pohľadávka 20 178 28 863 
Uplatnená daňová pohľadávka: (8 685) (13 919) 

zaúčtovaná ako zníženie nákladov 8 685 13 919 
zaúčtovaná do vlastného imania   

Odložený daňový záväzok 20 178 28 863 
Zmena odloženého daňového záväzku: (8 685) (13 919) 

zaúčtovaná ako zníženie nákladov (8 685) (13 919) 
zaúčtovaná do vlastného imania   

 

3.5. Záväzky voči spriazneným osobám 
 

Položka Spriaznené osoby 
Suma 

k 31. 12. 2015 

Krátkodobé záväzky:   
Záväzky z obchodného styku    
 TAURIS, a.s. 5 628 
Nevyfakturované dodávky    
Záväzky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej 

jednotke    
Ostatné záväzky v rámci konsolidovaného celku  ECO-INVEST, a.s. 1 505 974 
Záväzky voči spoločníkom a združeniu    
Ostatné záväzky    

Spolu  1 511 602 

 

Položka Spriaznené osoby 
Suma 

k 31. 12. 2014 

Krátkodobé záväzky:   
Záväzky z obchodného styku  Mondi SCP, a.s. 1 434 
 TAURIS, a.s. 2 649 
Nevyfakturované dodávky   - 
Záväzky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej 

jednotke   - 
Ostatné záväzky v rámci konsolidovaného celku  ECO-INVEST, a.s. 1 655 974 
Záväzky voči spoločníkom a združeniu   - 
Ostatné záväzky   - 

Spolu  1 660 057 

 

V. VÝNOSY 
 

1. Výnosy z hospodárskej činnosti 
 

1.1. Tržby z predaja tovaru, vlastných výrobkov a služieb  
 

Tržby z predaja tovaru a služieb podľa hlavných oblastí odbytu: 
  

Oblasť 
odbytu 

 

Tovar Služby 
 

Celkom 

 2015 2014 2015 2014 2015 2014 

Slovensko  471 273 549 951 2560 330    974 916 3 031 603  1 524 867 

        

Spolu  471 273 549 951 2 560 330 974 916 3 031 603 1 524 867 

 

 

Tržby s predaja  podľa typov tovaru a služieb: 
 

Služby 
2015 2014 

EUR  EUR  

Stravovanie 291 137  287 489  
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Ubytovanie 58 092  175 648  
Hotelové služby 265 961  210 548  
Reklamné služby 27 243  78 333  
Nájom nebyt.priestorov 
Správa nebyt.priestorov 
Ekonomické služby 

51 043 
1 726 761 

10 478 

 54 587 
157 871 
10 440 

 

Predaj celkom 2 560 330  974 916  

 
 

Tovar 
2015 2014 

EUR  EUR  

Mrazená strava 332 432  351 466  
Bufety 110 503  166 562  
Hotel Malina 28 338  31 923  

Predaj celkom 471 273  549 951  

 
Tržby za vlastné výkony a tovar týkajúci sa spriaznených osôb:  
 
Spoločnosť Kód druhu obchodu 2015 2014 

SHP Harmanec, a.s. 
ECO INVEST, a.s. 
FK INVEST Košice, a.s. 
Tauris, a.s. 
Mestský futbalový klub, a.s. 
Slovwood, a.s. 
 

03 - poskytnutie služby 
03 - poskytnutie služby 
03 – poskytnutie služby 
03 – poskytnutie služby 
03 – poskytnutie služby 
03 – poskytnutie služby 

11 363 
45 838  
7 170 
5 126 

11 229 
12 781 

 

11 932 
21 191 
60 000 
7 414 
5 796 

11 155 
 

Spolu  93 507 117 488 

 
 
1.2. Výnosy pri aktivácii nákladov a výnosy z hospodárskej, finančné výnosy a výnosy výnimočného 

rozsahu alebo výskytu 
 

Položka  2015 2014 

Významné položky pri aktivácii nákladov    
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti  1 252 150 849 

z toho:    
              Tržby z predaja dlhodobého majetku a materiálu:  - 139 847 

               dlhodobý hmotný majetok  - 139 091 
               materiál  - 756 

             Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti:  1 252 11 002 
               Vjazd aut   124 - 
               Náhrady od poisťovne             81 542 

                  Dotácie UPSVaR  831 10 173 
                  ostatné  216 287 
Finančné výnosy  11 10 

Výnosové úroky  11 10 
ostatné významné položky finančných výnosov    

Výnosy výnimočného rozsahu alebo výskytu   - 

 
 

VI. NÁKLADY 
 
1. Náklady z hospodárskej činnosti 
 

Položka  2015 2014 

Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru  314 252 363 040 
Spotreba materiálu  209 315 206 533 
Spotreba energie  1 708 419 74 203 
Služby  97 854 117 579 

z toho:    
opravy a údržba  13 323 11 595 
cestovné  - 186 
náklady na reprezentáciu  - - 
ostatné služby  84 532 105 798 
   z toho:    

nájom    12 727 34 122 
poradenstvo  2 437 6 780 
sprostredkovanie  6 608 15 619 
spisové   14 944 14 438 
prepravné  7 141 9 651 
pranie prádla  9 059 9 197 
servis zariadení  4 500 3 202 
stočné  2 085 3 297 
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telekomunikačné  1 958 2 851 
ostatné  23 073 6 641 

 
Náklady týkajúce sa spriaznených osôb – služby a nákupy: 

 
Spoločnosť Kód druhu obchodu 2015 2014 

Tauris, a.s. 01 - materiál 27 747 18 940 

Spolu  27 747 18 940 

 

1.1. Náklady za služby, ostatné náklady z hospodárskej činnosti, finančné náklady a náklady 
výnimočného rozsahu alebo výskytu 

 
Položka  2015 2014 

Náklady za poskytnuté služby    
Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:  2 500 3 460 

náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky  2 500 2 500 
iné uisťovacie audítorské služby  - - 
súvisiace audítorské služby  - - 
daňové poradenstvo  - - 
ostatné neaudítorské služby  - 960 

Dane a poplatky:  17 735 16 827 
cestná daň  576 597 
daň z nehnuteľností  7 772 6 763 
ostatné nepriame dane  9 387 9 467 

Odpisy a opravné položky k HM:   140 834 140 534 
dlhodobého hmotného majetku  140 834 140 534 
rozoustenie opravnej položky k dlhodobémuhmotnému majetku  - - 

Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného 
materiálu:  - 227 731 

dlhodobý majetok  - 227 731 
materiál  - - 

Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti  5 556 4 908 
pokuty a penále  1 000 736 
poistné  4 356 4 153 
odpis pohľadávky  200 - 
ostatné   - 19 

Finančné náklady  2 512 1 395 
Nákladové úroky  585 490 
Kurzové straty, z toho:   -  75 

realizované    -  - 
Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:  1 927  830 

bankové poplatky  1697 830 

 

VII. DAŇ Z PRÍJMOV 
 
Sadzba dane z príjmov pre rok 2015 je 22 %. Spoločnosť nemala žiadne úľavy z daní.  

 
Na výpočet odloženej dane bola použitá sadzba dane z príjmov právnických osôb 22 %, ktorá je 

v platnosti od 1. januára 2014. 
 

Položka 2015 2014 

Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos 
vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov - - 

Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos 
vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov - - 

Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, 
nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov 
predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich 
účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala - - 

Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej 
časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa 
účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach - - 

Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových 
odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým 
nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka 11 721 126 160 

Suma odloženej dane z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo 
na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov - - 

 

 

2015 2014 

Základ 
dane 

Daň 
Daň  
v % 

Základ 
dane 

Daň 
Daň  
v % 

Výsledok hospodárenia pred 6 342   616   



Poznámky Úč POD 3-01 IČO: 36 377 228 DIČ: 2020124205 

SCP - PSS, s. r. o. 
Poznámky k účtovným výkazom 

k 31. decembru 2015 
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak) 

 

 18 

zdanením 
z toho:       

teoretická daň  1 268 22  14 22 
Daňovo neuznané náklady 75 276 16 561 22 87 206 19 185 22 
Výnosy nepodliehajúce dani - - 22 - - 22 
Vplyv nevykázanej odloženej 
daňovej pohľadávky - -  - -  
Umorenie daňovej straty (57 806) (12 717) 22     (71 208) (15 666) 22 
Zmena sadzby dane  - -   - - 
Iné – vplyv minulých období (23 812) (5 239) 22 (16 605) (3 653) 22 
Spolu 11 2 22 9 2 22 
       
Splatná daň z príjmov  2 22  2 22 
Odložená daň z príjmov  - 22  - 22 

Celková daň z príjmov  2 22  2 22 

 

VIII. INÉ AKTÍVA A INÉ PASÍVA 
 
Spoločnosť k 31. decembru 2015 neeviduje žiadne podmienené aktíva ani podmienené záväzky. 
 
Daňové priznania zostávajú otvorené a môžu byť predmetom kontroly počas obdobia piatich rokov. 
Skutočnosť, že určité obdobie alebo daňové priznanie vzťahujúce sa na toto obdobie bolo kontrolované, 
nemá vplyv na vylúčenie tohto obdobia z prípadnej ďalšej kontroly počas obdobia piatich rokov. 
V dôsledku toho sú k 31. decembru 2015 daňové priznania spoločnosti za roky 2011 až 2015 otvorené 
a môžu sa stať predmetom kontroly. 
 

IX. SPRIAZNENÉ OSOBY 
 

 
Spriaznená osoba Sídlo alebo trvalé bydlisko Vzťah ku spoločnosti 

ECO-Invest, a.s. Námestie SNP - Obchodná ulica 2 - 6, 
Bratislava 

Materská spoločnosť 

SLOVWOOD Ružomberok, a.s.  Tatranská cesta 3, Ružomberok Spriaznená strana 
Mestský futbalový klub, a.s. 
FK INVEST Košice, a.s 

Žilinská cesta 21, Ružomberok 
Bellova 3, košice 

Spriaznená strana 
Spriaznená strana 

Tauris, a.s. Potravinárska 6, Rimavská Sobota Spriaznená strana 
Tauris NITRIA, spol. s r.o.  Mojmírovce Spriaznená strana 
SHP Harmanec, a.s. Harmanec Spriaznená strana 

 
 

X. SKUTOČNOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ 
ZÁVIERKA, A DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY 

 
Po 31. decembri 2015 do dňa zostavenia účtovnej závierky nenastali žiadne také udalosti, ktoré by 
významným spôsobom ovplyvnili aktíva a pasíva spoločnosti, okrem tých, ktoré sú uvedené vyššie 
a ktoré sú výsledkom bežnej činnosti. 
 

 
XI. PREHĽAD ZMIEN VLASTNÉHO IMANIA 
 
31. december 2015 

 

Položka 
Stav  

k 1. 1. 
2015 

Prírastky Úbytky Presuny 
Stav  

k 31. 12. 
2015 

Základné imanie 1 795 609 - - - 1 795 609 
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely      
Zmena základného imania - -  - - 
Pohľadávky za upísané vlastné imanie - -  - - 
Emisné ážio  -  - - 
Ostatné kapitálové fondy - -  - - 
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) 

z kapitálových vkladov - -  - - 
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku 

a záväzkov 1 866 - - - 1 886 
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín - - - - - 
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri 

zlúčení, splynutí a rozdelení - - - - - 
Zákonný rezervný fond  29 599 - - - 29 599 
Nedeliteľný fond - - - - - 
Štatutárne fondy a ostatné fondy - - - - - 
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Nerozdelený zisk minulých rokov  - - - - - 
Neuhradená strata minulých rokov (302 406) (2 265) - - (304 671) 
Výsledok hospodárenia bežného účtovného 

obdobia (2 265) 3 460 - (2 265) 3 460 
Vyplatené dividendy -  - - - 
Ostatné položky vlastného imania -  - - - 
Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – 

podnikateľa  -  - - - 

 
31. december 2014 
 

Položka 
Stav  

k 1. 1. 
2014 

Prírastky Úbytky Presuny 
Stav  

k 31. 12. 
2014 

Základné imanie 1 795 609 - - - 1 795 609 
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely      
Zmena základného imania - - - - - 
Pohľadávky za upísané vlastné imanie - - - - - 
Emisné ážio      
Ostatné kapitálové fondy - - - - - 
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) 

z kapitálových vkladov - - - - - 
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku 

a záväzkov 3 093 - - - 3 093 
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín - - - - - 
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri 

zlúčení, splynutí a rozdelení - - - - - 
Zákonný rezervný fond  29 599 - - - 29 599 
Nedeliteľný fond - - - - - 
Štatutárne fondy a ostatné fondy - - - - - 
Nerozdelený zisk minulých rokov  - - - - - 
Neuhradená strata minulých rokov (274 934) (27 473) - - (302 406) 
Výsledok hospodárenia bežného účtovného 

obdobia (27 473) (2 265) - 27 473 (2 265) 
Vyplatené dividendy - - - - - 
Ostatné položky vlastného imania - - - - - 
Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – 

podnikateľa  - - - - - 
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Dodatok správy audítora 

 

o overení súladu výročnej správy s účtovnou závierkou 

v zmysle zákona č. 540/2007 Z.z. § 23 odsek 5 
 

 

Spoločníkom spoločnosti SCP - PSS, s.r.o. 

  

I. Overili sme účtovnú závierku spoločnosti SCP - PSS, s.r.o. k 31. decembru 2015, uvedenú na 

stranách 11 – 40, ku ktorej sme dňa 31. marca 2016 vydali správu audítora v nasledujúcom 

znení: 
 

Spoločníkom spoločnosti SCP - PSS, s.r.o. 

 
 

Uskutočnili sme audit priloženej účtovnej závierky spoločnosti SCP - PSS, s.r.o., ktorá obsahuje súvahu 

k 31. decembru 2015, výkaz ziskov a strát za rok končiaci k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú 

súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód a ďalšie vysvetľujúce informácie.   

 

Zodpovednosť štatutárneho orgánu  za účtovnú závierku 

 

Štatutárny orgán spoločnosti je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky, ktorá poskytuje pravdivý a 

verný obraz v súlade so Zákonom o účtovníctve č. 431/2002 Z.z. v znení neskorších predpisov (ďalej len 

„zákon o účtovníctve“), a za interné kontroly, ktoré štatutárny orgán považuje za potrebné pre zostavenie 

účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.  

 

Zodpovednosť audítora 
 

Našou zodpovednosťou je vyjadriť názor na túto účtovnú závierku na základe nášho auditu. Audit sme 

uskutočnili v súlade s Medzinárodnými audítorskými štandardmi. Podľa týchto štandardov máme dodržiavať 

etické požiadavky, naplánovať a vykonať audit tak, aby sme získali primerané uistenie, že účtovná závierka 

neobsahuje významné nesprávnosti.  

 

Súčasťou auditu je uskutočnenie postupov na získanie audítorských dôkazov o sumách a údajoch vykázaných 

v účtovnej závierke. Zvolené postupy závisia od úsudku audítora, vrátane posúdenia rizík významnej 

nesprávnosti v účtovnej závierke, či už v dôsledku podvodu alebo chyby. Pri posudzovaní tohto rizika audítor 

berie do úvahy interné kontroly relevantné pre zostavenie účtovnej závierky účtovnej jednotky, ktorá poskytuje 

pravdivý a verný obraz, aby mohol navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, nie však na 

účely vyjadrenia názoru na účinnosť interných kontrol účtovnej jednotky. Audit ďalej zahŕňa zhodnotenie 

vhodnosti použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosti účtovných odhadov uskutočnených 

štatutárnym orgánom spoločnosti, ako aj vyhodnotenie celkovej prezentácie účtovnej závierky.  

 

Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš 

názor.  

 






